6. It seems that original sin | is not only imputed but also inherent.

92

¹ John Sharp (Scharpius) (1572–1648) was born in Edinburgh. Sharp went to France, and in 1608 he was appointed professor of theology in the college of Die in Dauphiné. He stayed in France until his protestant teachings brought him into conflict with the French government. In 1630 he became professor of Divinity in Edinburgh. He was a prolific author. Cf. WELLS, 'Sharp'.

Tres observantur actus in generatione hominis, conceptio, formatio, nativitas. In omnibus his jam peccatum præstò est. De prioribus duobus clarissima sunt verba Davidis Psal. 51. 7 de ultimo. Eph. 1. 3.

VII. Peccatum originale inhærens pœna est peccati imputati.⁸

Nam Deus propter peccatum morte spirituali afficit, quæ etiam continetur in comminatione illa, *morte morieris*; quæ mors sita est in privatione imaginis divinæ, et perversitate naturæ.

VIII. Peccati hujus duæ sunt partes, altera positiva, altera privativa.⁹

Theologi dicunt posteriorem istius peccati partem privativam scil. efferri in scriptura dum dicitur: quod homo non sit capax eorum quæ sunt spiritus Dei; quod non subiiciatur legi Dei; quod non possit benefacere.^m Jer. 13. 23. Positivam verò cum homo dicitur ad malum ferri omni die Gen. 6. dicitur autem hæc qualitas positiva, non *Ethicè*, esset enim bonum quid, virtus; nec *Physicè*, quia et sic boni quid esset. Sed *Logicè*, quia hoc de homine affirmatur, quod talis sit.ⁿ

IX. Peccatum Originale omnium actualium causa est.¹⁰

Cur ergo, inquis, actualia peccata non in omnibus æqualia? hic altero magis ad peccatum pronus, nec pronus tantum, sed et peccat alter^o altero magis? *Resp.*

1. ratione regenitorum, quia mortificatio veteris hominis in iis inæqualis.
2. Ratione irregenitorum, unum altero magis gratiâ Dei, quam Theologi *cœrcitionis* vocant, inhiberi ne præceps in omne scelus ruat. Cum ergo unus altero magis à Deo cœrceatur, non mirum est, dari gradus sceleratorum.

X. Peccatum Originale omnium gravissimum est, cum ex illo actualia fluant.

⁸ LCT, 418–419 [462–463]; TT, 256–259. | ⁹ LCT, 419–421 [461–463]; TT, 256–259. | ¹⁰ LCT, 419 [461].

^m ⁵²F-96 | ⁿ ⁵³FA^{ELZ}-93 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-93 ⁶¹G-93 | ^o ⁵⁹R-29

In the generation of man three acts are to be observed: conception, formation and birth. In all these three sin is already at hand. The words of David in Ps 51,7 include very clearly the first two acts. On the last one, see E 2,3.

7. Original inherent sin is punishment for imputed sin.